
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/214/2010 

RADY GMINY ZAKROCZYM 

z dnia 26 marca 2010 r. 

w sprawie utworzenia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym”  

oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbawiania tego tytułu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. - o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 15 91 z późn. zm.) oraz Statutu Gminy Zakroczym, stanowiącego załącznik do uchwały 

nr 46/VII/2003 Rady Gminy Zakroczym z dnia 30 kwietnia 2003r. - w sprawie: uchwalenia jednolitego tekstu 

Statutu Gminy Zakroczym (Dz. Urz. Wojew. Mazow. Z 2004r. Nr 310, poz. 10112 z późn. zm.) - Rada Gminy 

Zakroczym uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Zakroczym, ustanawia się tytuł: 

„Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym”. 

§ 2. Ustala się regulamin zasad i trybu nadawania i pozbawiania wyżej wymienionego tytułu w brzmie-

niu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wydatki związane z nadawaniem tytułu pokrywa się z budżetu gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Cyryl Radzikowski 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXVI/214/2010 

Rady Gminy Zakroczym 

z dnia 26 marca 2010r. 

 

§ 1. 

Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym” jest wyrazem najwyższego uznania. Nadawany jest oso-

bom szczególnie zasłużonym dla Gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, popularyzacji 

wiedzy o Gminie i jej historii, których działalność przyczynia się do wzrostu promocji Gminy w dziedzinie 

życia społecznego, politycznego i gospodarczego, nauki, kultury i sportu. 

 

REGULAMIN 

zasad i trybu nadawania i pozbawiania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym” 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” nadaje Rada Gminy w drodze uchwały podejmowa-

nej na wniosek Kapituły. 

2. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia tytułu Rada Gminy podejmuje w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów. 

§ 2. 

Kapitułę tworzą: 

1. Przewodniczący Rady Gminy – jako przewodniczący Kapituły. 

2. Burmistrz Gminy Zakroczym. 

3. Sekretarz Gminy Zakroczym. 



4. Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy. 

§ 3. 

1. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący. 

2. Kapituła opiniuje zgłoszenia w sprawie nadania tytułu, a w szczególności: 

1) bada, czy zgłoszone wnioski odpowiadają wymogom formalnym, 

2) przedkłada Radzie Gminy zaopiniowane wnioski o nadaniu tytułu, 

3) występuje z inicjatywą pozbawienia tytułu osoby, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały 

się niegodne tytułu, w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu, orze-

czonym za przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

§ 4. 

Obsługę kancelaryjną Kapituły, oraz ewidencję osób wyróżnionych tytułem zapewnia Samodzielne Stano-

wisko d/s Kadr i Obsługi Rady Gminy. 

§ 5. 

Z wnioskiem o nadanie „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” mogą wystąpić: 

1. Burmistrz Gminy. 

2. Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Stałe Komisje Rady Gminy. 

4. Organizacje społeczne, polityczne i stowarzyszenia działające na terenie gminy. 

5. Grupa co najmniej 50 (pięćdziesięciu) wyborców Gminy Zakroczym. 

§ 6. 

1. Pisemny wniosek o nadanie „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” powinien zawierać w szcze-

gólności: 

1) dane personalne kandydata, 

2) określenie zasług uzasadniających jego wyróżnienie, 

3) charakterystykę kandydata. 

2. Rejestr wniosków prowadzi Samodzielne Stanowisko d/s Kadr i Obsługi Rady Gminy. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

§ 7. 

Rozstrzygnięcia Kapituły zapadają większością 3 / 4 głosów jej regulaminowego składu. 

Wniosek Kapituły dotyczący nadania „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” przekazuje się Przewod-

niczącemu Rady Gminy. 

§ 8. 

Przewodniczący Rady Gminy występuje do kandydata o wyrażenie zgody na nadanie mu tytułu „Honoro-

wego Obywatela Gminy Zakroczym”. 

§ 9. 

1. Wręczenie Aktu Nadania „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” odbywa się na Sesji Rady Gminy 

w okolicznościach zapewniających uroczysty charakter tego wydarzenia. 

2. Wręczenie Aktu Nadania „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” dokonuje Przewodniczący Rady 

Gminy i Burmistrz Gminy. 

3. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” oraz legityma-

cję. 

4. Wzór Aktu Nadania stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

5. Wzór legitymacji stanowi Załącznik Nr 3 do Regulaminu. 



6. Akt Nadania wręczany jest w teczce ozdobionej w części środkowej herbem Gminy oraz napisem Zakro-

czym. 

§ 10. 

Osobie wyróżnionej przysługują następujące przywileje: 

1. Używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym”. 

2. Uczestniczenie we wszystkich uroczystościach organizowanych przez Gminę na prawach gościa hono-

rowego. 

3. Bezpłatny wstęp na imprezy okolicznościowe organizowane przez Gminę. 

§ 11. 

Do korzystania z przywilejów określonych w § 10 upoważnia legitymacja „Honorowego Obywatela Gminy 

Zakroczym”. 

§ 12. 

Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziem-

com. 

§ 13. 

1. Ewidencje nadanych tytułów „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” w formie księgi prowadzi 

Samodzielne Stanowisko d/s Kadr i Obsługi Rady Gminy. 

2. W ewidencji, o której mowa w ust. 1 wpisuje się dane dotyczące osoby wyróżnionej (imię, nazwisko, 

miejsce i datę urodzenia, wykształcenie, adres zamieszkania, nr i datę uchwały Rady Gminy, zdjęcie do-

kumentujące wręczenie Aktu Nadania „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym”). 

§ 14. 

1. Rada Gminy może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym” 

na wniosek osób uprawnionych w § 5 w razie stwierdzenia, że: 

1) nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, 

2) „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym” dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny tytu-

łu. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym” powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy, 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu, 

3) podpis wnioskodawcy. 

3. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy o pozbawieniu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym” 

stanowi podstawę do dokonania zmian w księdze, o której mowa w § 13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Cyryl Radzikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu 



 

 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym” 

 

1. Imię i nazwisko oraz data i miejsce urodzenia kandydata 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

2. Dokładny adres zamieszkania 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

3. Krótka charakterystyka kandydata 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

4. Opis zasług kandydata, uzasadnienie wniosku 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

5. Dane wnioskodawcy (wnioskodawców) 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................. 

 

 

...................................................       .................................................... 

miejscowość, data           podpis/podpisy 

wnioskodawcy(ów) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Cyryl Radzikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Regulaminu 

 

HERB MIASTA 

WZÓR 

AKTU NADANIA 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY ZAKROCZYM 

 

 

RADA GMINY ZAKROCZYM 

nadaje 

.......................................................................................................... 

imię i nazwisko 

 

TYUTUŁ 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY ZAKROCZYM 

 

 

(pieczęć okrągła) 

 

 

Burmistrz Gminy 

Zakroczym 

Przewodniczący  

Rady Gminy Zakroczym 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Cyryl Radzikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 



do Regulaminu 

 

 

WZÓR 

Legitymacji 

Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym 

 

(herb Gminy) 

LEGITYMACJA 

HONOROWEGO OBYWATELA 

GMINY ZAKROCZYM 

strona 1 

Zdjęcie właściciela 

legitymacji 

.............................................................. 

imię i nazwisko 

 

............................................................... 

data urodzenia 

pieczęć okrągła 

Rady Gminy Zakroczym 

 

................................................... 

podpis właściciela 

strona 2 

Pan/Pani 

................................................................ 

na podstawie 

uchwały nr.......................... 

Rady Gminy Zakroczym 

z dnia................................. 

otrzymał/otrzymała tytuł 

Honorowego Obywatela Gminy Zakroczym 

Burmistrz Gminy 

Zakroczym 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zakroczym 

strona 3 

Honorowemu Obywatelowi Gminy Zakroczym przysługują przywileje: 

- używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Zakroczym”, 

- uczestniczenia we wszystkich uroczystościach organizowanych przez Gminę Zakroczym, na prawach 

gościa honorowego, 

- bezpłatny wstęp na imprezy okolicznościowe organizowane w Gminie. 

strona 4 

Przewodniczący Rady Gminy Zakroczym: 

Cyryl Radzikowski 

 

 

 

 

 

 


